
Ministerstvo kultury, PoB í19
120 21PRAHA 2

Vyplněnf v,lkaz laskavě doructe do7.2.2020

Název zpravodajské jednotky

Městká knihovna Antonína Marka Turnov, pr. org.

tčo 00498858 ]evio. e. knihovny 276112002
Adresa
Jeronlmova 517, Turnov 511 01
Te le fon  4a1  321  4ÍU.  í322Í5UU6
Kraj Libereckf kraj
wwwstránkyZJ www.knihovna.turnov.cz
E-mail info@knihovna.turnov.cz
ZíizovateJ (vyp|ni se slovně) Město Turnov

Vetikost obs]uhované populaceí 14 354

Bezbariérorn.| pčístup (označte X) Ano| tr N"l tr
KNIHOVNI FOND

Celkem
a z

Stav knihovního fondu ce|kem k 31 . 12. min. roku 01  01 57 s39

Knihovni jednotky ce|kem k 3,| . 12, s|edovaného roku.
součet r. 01 03 aŽ 01 1 3)

0102 58 271

E

raučná |iteratura 01 03 14 638

<rásná |iteratura 0104 35 444
'ukopisy 01 05 0

nikrografické dokumenty 01 06 0
<artografické dokumenty 01 07 134

:ištěné hudebniny 0'108 0

zvukové 0109 1 791

zvukově obrazové 0 1  1 0 0

rbrazové 0 1 1 1 0
rlektronické dokumenty 0112 6  150
tne 0 1  1 3 114

Počet exemp|áiťt titu|ťt docházejících periodik 0114 90
Počet knihovních jednotek ve vo|ném vlběru 0 1  1 5 42 683

Piírťrstky3 0't  16 3 452

Úoytryo 0117 2 7 2 0

Pievod kníhovního fondu z jiné knihovny pii organizační změně 5 0 1  1 8 0

Prevod knihovního Íondu do jiné knihovny pii organizační změně 6 0'1 19 n

Kontro|ni součet (Í'0í01 až 0íí9) 01 39 223 026

II. UZIVATELE
c.r. Celkem

a 2

Registrovaní uŽivate|é ve s|edovaném období 0201 2 38i

z toho registrovaní uŽivatelé do 15 |et 0202 715

Návštěvníci celkem (r.0204+r'021 0) 0203 76 776

NávŠtěvníci knihovny (fyzické návštěvy) 0204 47  81

E
o

návŠtěvníci pťtjčoven a studoven 0205 29 14e

návštěvníci využívající internet v knihovně 0206 2 552

návštěvníci ku|turních akcí 0207 4 411

návštěvníci vzdělávacích akcí 0208 1 1  6 6 S
navstevnrcr  ostatn lcn aKct ,  K0e Knrnovna nent n lavntm

ooiadate lem
0209 31

Navstevntcr  on- i lne Stuzeo

lv i r tuá|ní návštěw z r .  0505+0507+051
0210 28 961

Kontro|ní součet (i.0201 aŽ0210| 0239 204 474

ny,tj.početobyvate|samostatnéobecníresp.městské
části, pro jejiž obwateIe je vykazující knihovna ziízena k 31.12.

(http://www.mvcr.cz/clanek/statistiky-pocty-obyvatel-v-obcich.aspx /).. V knihovnÍch jednotkách l
] Piír stky knihovního fondu v knihovních jednotkách za s|edované období ce|kem'
o 

Úbytky knihovního fondu v knihovních jednotkách za sledované období ce|kem.
5 Nezapočítává se do piírrjstkrj í.0116.
6 Nezaoočítává se do Úbvtkrj i' 0117.

Roční v:Íkaz o knihovně
za rok2019

Yykaz je součástí Programu statisticklch zjišťování na rok 2019. ochrana d věrnosti daj je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb. o státní statistické s|uŽbě, ve znění
pozdějších pÍedpisťr' Údaje se zjišťují pro potĚebu Ministerstva kultury, které odpovídá za jejich ochranu. Zpravodajská jednotka je povinna poskytnout všechny

požadované daje. Děkujeme za spo|upráci.

pro Ministerstvo kultury
Čv azllg ze dne 17. 10' 2018

. ? E
O n r O

o E ó 3

E TgE
-l- X 'N cl

9 S d p
š x š 6
. I Y Q U

6  C t 5
š.g

o

s|oŽka obce d|e zák. č. 128l2ooo

dle zák. č. 219/2000 sb.-

h|. m. Prahv dle zák. č. 131/2000 sb'

Celkem
2

VÝpťtjčky ce|kem (součet Í. 0302 aŽ 03í5) 0301 86 800

Eo

rauěná |iteratura dospě|fm uŽivate| m (knihy) 0302 9 007

<rásná |iteratura dospě|fm uŽivate| m (knihy) 0303 49 932

raučná literatura dětem (knihy) 0304 2 129

<rásná |i'teratura dětem (knihy) 0305 1 3  7 1 4

{pť'jěky periodik 0306 1 0  1 3 5

'ukopisy 0307 0

nikrografické dokumenty 0308 0

<artografické dokumenty 0309 4 1

:istěné hudebniny 0310 0
uvukové 031 1 í  E E 6

lvukově obrazové 0312 0

rbrazové 0313 0

:|ektronické dokumenty 03'14 0

tne 031  5 287

Prezenční vÝpťrjčky evidované (z Ť. 0301)7 0316 0

Pro|ongace (z Í. 0301)7 0317 21 635

Kontro|ní součet (i.030í aŽ0317| 0339 195 235

IV DAJE

, E :
: T . O
o - U }
> o

= . o
6 :
' = o
i t o

E ' Nq ! 3

ě 6
z

:fiĚg5
E 'g'- E

coěet poŽadavkťt 0401 1 1

ročet k|adně vyÍízenlch
roŽadavkťl 0402 1 1

t E aěcočet požadavkťt 0403 44

)oČet kladně vyÍízenlch
roŽadavkťt 0404 44

'-
,C)
:3' = o

= . >
E > o
.rU š ,N
. N ě 6
u . ==.ž.Ň

q)

E

J p

6 . 9 ' F
H . E  6

r i i ' -  N'ii 
N

coěet poŽadavkťt 0405

cočet k|adně vyÍízenfch
cožadavkťl

0406

-? -
>  o . _

*;a E
' Ň o N

í o

cočet poŽadavk[t 0407

cočet k|adně vyiízenlch
cožadavkťt

0408 0

o
c
I
.oÉ
c
r(D
E

!>

p jčené jinfm
knihovnám

počet souborťl 0409 0

počet svazkťt 041 0 0

p jěené od jinfch
knihovén

cočet souborťt 0411 0

coěet svazkťt 0412 0
F/OraoensKa a Konzultacnl crnnost pro KnrnovniKy
a v rámci RF

041 3 0

Vzdě|áváni knihovníkťt (pro knihovníky a v rámci RF) 0414 0

Ku|turní akce pro veÍejnost (besedy, vfstavy, aj.) 041 5 1 2 7

Vzdě|ávací akce pro veiejnost (semináÍe, kuzy' aj.) 0416 401

z toho v ob|asti lCT (inform. a komunikačních technologií) 0417

ostatníakce, kde knihovna není h|avním poiadate|em 0418 31

Vyp|Ďují všechny knihovny



Dokončení oddíl lV Č.r. Celkem

a 1 z
]očet titul vydan!ch neperiodicklch publika'cí
l|e zák. č' 37/1995 Sb., ve znéni pozdějších pčedpisťt 041 9

'láklad (počet VÝtiskij V ks) 0420
)očet titu|ťt vydaného periodického tisku
l|e zák. č' 4612000 Sb., ve zněni pozdějších pŤedpisťt 0421

!ák|ad (poČet vltiskťt v ks) 0422
]oČet titulťJ vydaného audiovizuálních dě| d|e

:'ák. č,, 27311993 Sb., ve zněni pozděiších piedpisťt 0423
,'láklad (počet v ks) 0424 0
)očet titu|ťl vydanfch eIekktronicklch dokumentťr včetně intemetu 0425 0
)|ocha knihovny pro uŽivate|e v m. 0426 381
)očet studi iních míst k 31.12. 0427 40
Jocet pocitacÚ pro uŽivatele K 0428 1

z toho napojenlch na internet o429 I

)iipojení WiFi v prostorách knihovny pro uŽivatele 0430 tE  ANOI E  NE
)oskytujete uŽivatel m kopírovaci s|uŽby 043't tr  ANOI D NE
]očet hodin pro večejnost t!dně8 0432 E ,1

(ontro|ní součet (i '0401 aŽ0429| 0439 1  110
V ELEKTRONICKE SLUZBY KNIHOVNY

uI. PŘíJMY RESP. vÍt.tosY
v . r Ue|Kem v Ác

Tržby za V|astní VÝkony (VÝrobky, s|uŽby) a za zboŽi 0701 693 088

z toho vlnosy (piijmy) z h|avní činnosti 0702 368  31C

Pťíspěvky, dotace a granty na provoz ze stát. rozpoČtu 0703 263 93C

Piíspěvky' dotace a granty na provozz rozpočtu kraje 0704

Piíspěvky' dotace a granty na pÍovozz rozpočtu obce 0705 5 050 00c

Piíspěvky' dotace a granty na provoz od ostat. subjektť| 0706

Piíspěvky' dotace a granty na provoz ze zahraničí 0707

z toho z ÍondŮ EU 0708 n

Dary a sponzorské pÍispěvky 0709 25 000

ostatni provozní v!nosy v Še neuvedené 0710 0
Prijmy (VÝnosy) ceIkem
r. 0701 + r' 0703 až07o7 + r,0709 + r' 0710) 0711 6  032  018

Dotace a granty na investice ze státního rozpočtu 0712

Dotace a granty na investice z rozpočtu kraje 071 3

Dotace a granty na investice z rozpočtu obce 0714

Dotace a granty na investice od ostatních subjektťl 0715

Dotace a granty na investice ze zahraniči 071 6
z toho z fond EU 0717

uurdus d 9rdi lry i la i lrvE

součet r. 0712 až0716\ 0718

Kontrolni součet (ň. 070í aŽ 0718| 0739 12 432 34e
VIII. VYDAJE RESP.

c.r. Celkem

a ANO N E

Nebová stránka knihovny 0501 tr tr
:IektronickÝ kataIog knihovny na internetu 0502 tr tr
)očet náVŠtěV webové stránky kn|hovny za sledované období 0503 28 22C

]očet VstupťJ do elektronického kataIogu z prostoru knihovny 0504 2 721

)očet Vstup do eIektronického kata|ogu z prostoru mimo knihovnu A Á n E '19 076
]ocet VstupÚ d0 elektronickéh0 VypÚJČniho protokoIu
r orostoru knihovnv 0506 2 659
)oČet VstUp do eIektronického v!p jčního protokolu
: orostoru mimo knihovnu 0507 9 885

)oČet VIastních speciaIizovanÝch databází 0508 2
]očet IicencoVan}ich eIektronick}ich informaěních zdrojťt 0509 ,1

I

]očet vstupŮ do e|ektronicklch informačních zdrojťt
t databází ce|kem z orostoru knihovnv 0510 4

)oČet vstupť'r do elektronicklch informačních zdoťl
l databázi ce|kem z prostoru mimo knihovnu 051  1 0

)očet zobrazenÝch (staŽenÝch) digitá|ních dokumentťl 0512 0

)oČet e-v!p jČek e-dokumentťl 051  3 0
)n-|ine informační sIuŽby (počet zodpovězen}ich dotaz ) 0514 64
(ontro|ni součet (Ť. 0503 aŽ 0514) 0539 62 629

VI. ZAMESTNANCI

u.r. (;elKem v Kc
a z

Spotieba materiá|u, energie, zboŽí a s|uŽeb 0801 1 788 759

z toho nájmy 0802 62 191

osobní náklady (součet Í. 0804 aŽ 0807) 0803 4 032 907

Eo

mzdy (resp. platy) 0804 2 782 348
ostatní osobní nák|ady 0805 200 000
nák|ady na zdraVotní a sociá|ní pojištěni 0806 974 030
zákonné sociá|ní nákIady 0807 76 529

!áklady na porízení knihovního Íondu ce|kem (z i. 0801 včetně
)eriodik a poiízení |icencí na e|ektronické zdroje)10

0808 424 822

o
N

nákup a piedplatné periodik10 0809 58 056

nákup a poÍizení |icencí na e|ektronické zdrojelo 081 0 0

Daně a pop|atky (bez daně z piíjm ) 081't 0

Dat1 z pŤíjm ( čt. skupina 59) 0812

odpisy dIouhodobého majetku 081  3 78 000
ostatní provozní nák|ady vfše neuvedené 08'14 ' t  10 878
vyoaJe (naKaoy) cerKem

součet Í. 0801 + Í. 0803 + il' 081 1 aŽ 08í4)
081 5 6 0't0 544

z toho VÝdaje na h|avní Činnost (z r. 0815) 0816 4 740 000

|nvestični vydaje (na hmotnf a nehmotnf majetek) ce|kem 0817 219 467

hmotn! majetekll 081 I 219 467

nehmotnÝ majetekí2 081 9 0
Kontrotni souěet (Ť.080í aŽ 0819) 0839 21 777 998

uelKem
a 2

]očet zaměstnanc (piepočten! stav)9 0601 1 2 , 1 0

E
E
o

r'Š knihovnického směru 0602 0,00
'/os knihovnického sméru 0603 0,00
r/Š ostatní 0604 2,70

r'OS ostatni 0605 0,50
sŠ knihovnického směru 0606 5 ,50

)5 ostatnl 0607 3,40
lstatni 0608 0 ,00

)očet JobrovoIntich pracovník 0609 n

todin odpracovan'!'ch dobrovoInt!'mi pracovníky ročně 061 0 n

(ontro|ní součet (i . 0601 až 0610) 0639 24,24
. VyplĎují všechny knihovny. Uvede se tÝdenní počet hodin u zKNP, ostatní knihovny s více tvary pro veiejnost uvedou
t\idenní počet hodin u nejdéle otevieného tvarU. Nesčítají provozní doby jednotl iv.|ch r itvarri . Údaj se ne5umarizU,ie.
9 Uvede se celoroční pr měr evidenčního počtu zaměstnancú piepočten' i na p|ně 2aměstnané' zKNP vyp|řu.ií pouze iádek

0601 a pouze mají.| i uzavienou iádnou pracovní sm|ouvu.

lx. síŤ KNIHoVEN Kg1.12.2o1g

." Ř' 080& i' o8o9 a d|e skutečnosti i i. 0810 vyplrĎují všechny knihovny i ZKNP.
rlVstupní cena vyšší než 40 000 Kč a provozně-technické funkce de|ší než jeden rok ($26 ZDP}
..Vstupní cena vyšší než 60 000 Kč a doba použitelnosti delší než jeden rok (932a ZDP}'

Piípadné pŤipoiení komentáŤe s doplřuiícími nebo wsvětluiícími ridaii ie vítáno.

ě ;
Národní
knihovna

Čn

Moravská
zemská

knihovna v Brně

Krajské
knihovny

ZákIadnl knihovny
pověŤené vÝkonem

regioná|nlch íunkcil3

ostatnI základní
knihovny

s profesionálnimi
pracovniky

zákIadnl knihovny
s neproÍesionálními

pracovníky

ostatnÍ knihovny
evidované dIe

knihovniho zákona
č.25712001 sb.

Knihovny
celkem

o 3 n 6

Počet knihoven ce|kem 0901
Poěet poboček 0902 x 4 4
zŤ.0902 pojízdn1ich 0903 x

KontroIní součet
'Ě'0901 aŽ 0903) 0939 4 4

' .zákIadní 
knihovny pověiené krajskou knihovnou v'/konem regionálních funkcí, které


